
  Domov důchodců Roudnice n.L. 

Příspěvková organizace 

IČ: 00828998 

Sámova 2481 

413 01 Roudnice n.L. 

2011 

Výroční zpráva 



2 
 

Vážení přátele, 

 

dovolujeme si Vám touto cestou předložit Výroční zprávu za rok 2011, která je v historii 

našeho domova prvním dokumentem tohoto druhu. K zavedení každoročního vydávání 

výročních zpráv jsme se rozhodli především proto, abychom vytvořili širší prostor jak 

pro informování veřejnosti o dění v našem domově, tak pro její případné podněty a připomínky. 

V průběhu minulého roku došlo v našem domově k významným změnám, které navazují 

na novou koncepci rozvoje domova přijatou v roce 2009. Nejdůležitější z nich byla reorganizace 

zdravotně sociálního útvaru, spočívající ve vytvoření samostatného zdravotního a samostatného 

pečovatelského úseku. Od reorganizace očekáváme efektivnější způsob poskytování, vykazování 

a úhrady hrazené ošetřovatelské péče a též posílení odpovědnosti za poskytování sociálních 

služeb. Významnými momenty v podpoře individuálního přístupu ke klientům naplňováním 

jejich osobních potřeb a tím i zvyšování kvality poskytovaných služeb byla dvě opatření v péči 

o klienty s komunikačními problémy. Prvním bylo zavedení každodenních aktivizačních 

programů pro  klienty postižené Alzheimerovou demencí. Druhým zprovoznění bezdrátového 

signalizačního systému Trex, který umožňuje efektivní a z hlediska ochrany soukromí šetrný 

dohled nad takto postižnými osobami. Tím se zároveň rozšířily možnosti našeho domova 

k přijímání demencí postižených klientů. V neposlední řadě jsme též zprovoznily hřiště petanque 

a ruské kuželky, které přivítala většina našich klientů jako vhodné zpestření pohybových aktivit.           

Naší trvalou snahou je vytvořit pro klienty takové prostředí a vztahy, aby se cítili 

spokojeně a bezpečně. Dlouhodobě sledujeme a analyzujeme individuální potřeby klientů, jejich 

tužby a přáni, ale i jejich omezení zdravotní, věkové, sociální, s cílem nabídnout a poskytnout 

každému klientovi co nejkomplexnější služby. Domnívám se, že toto směřování se nám 

v minulém roce podařilo naplnit, za což patří velký dík všem zaměstnancům domova. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali též všem sponzorům, kteří nás v loňském roce 

podpořili, a za dobrou spolupráci též svému zřizovateli městu Roudnice nad Labem. 

 

 

 

V Roudnici nad Labem den 28. 5. 2011   JUDr. Eduard Kaplan   

                     ředitel domova 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Základní informace o domově 

Zřizovatelem Domova důchodců Roudnice n.L., příspěvkové organizace, je Městský úřad 

Roudnice n.L.  

Domov je zařízení sociálních služeb poskytující krátkodobé i dlouhodobé pobyty, kompletní 

služby pro seniory 

a odbornou sociální péči 

s ohledem na individuální 

požadavky klientů. Areál se 

nachází v klidné lokalitě 

města v zástavbě rodinných 

domků. V blízkosti jsou 

obchody, spojení s centrem 

města je možné díky 

městské dopravě.   

 

 

 

 

 

Domov je rozdělen na dva pavilony, které jsou vzájemně propojeny chodbami.  Disponuje 132 

lůžky v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích a apartmánech pro manželské páry. Všechny 

pokoje jsou vybaveny 

dorozumívacím zařízením 

sestra/uživatel. 

 

 

 

 



4 
 

 

Dvoulůžkový pokoj na ošetřovatelském oddělení. 

 

Jednolůžkový pokoj na pečovatelském oddělení 

 

Předmětem hlavní činnosti domova dle zřizovací listiny je:  

 poskytovat komplexní sociální péči starým občanům a těžce zdravotně postiženým 

občanům, kteří ji potřebují vzhledem k trvalým změnám svého zdravotního stavu a kteří 

se nemohou obejít bez pomoci druhé osoby. 

Podle zřizovací listiny jsou vymezeny i doplňkové činnosti:  

 provozování obchodní činnosti s očerstvením v prostorách domova 

 doprava obyvatel na kulturní a společenské akce 



5 
 

 

Posezení v kavárně 

 

Domov má zaregistrované dvě sociální služby: 

 domov pro seniory 

 domov se zvláštním režimem 

 

Cíle poskytovaných služeb: 
 zajištění základních bio-psycho-sociálních a spirituálních potřeb 

 podpora psychické a fyzické soběstačnosti uživatelů 

 podpora samostatnosti uživatelů v rozhodování při řešení nepříznivé sociální situace 

 podpora uživatelů v udržování dosavadních společenských kontaktů s rodinami, přáteli 

 zajištění důstojného života 

Základní principy při naplňování cílů: 
 podporujeme samostatnost uživatelů 

 respektujeme lidská práva uživatelů 

 klademe důraz na respektování lidské důstojnosti 

 podporujeme sociální začlenění uživatelů 

 naše podpora vychází z individuálních potřeb uživatelů 

 naše podpora působí na uživatele služby aktivně 

 služby jsou poskytování v náležité kvalitě 

Krátkodobé cíle: 

poskytovat kvalitní sociální službu 

 

Dlouhodobé cíle: 
 počet pracovníků v přímé obslužné péči přizpůsobovat potřebám uživatelů služeb 

 vycházet z individuálně určených potřeb  

 zvyšovat kvalitu poskytovaných služeb 

 při dalším hodnocení kvality získat minimálně 2 body v zásadních kritériích 



6 
 

Domov pro seniory 

Poslání: 

Posláním je poskytování sociálních služeb v rozsahu základních činností pro službu domov 

pro seniory, jimiž jsou: 

1. poskytnutí ubytování 

2. poskytnutí stravy 

3. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

4. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

5. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

6. sociálně terapeutické činnosti 

7. aktivizační činnosti 

8. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Další služby 
 poskytnutí odborné ošetřovatelské péče 

 poskytnutí rehabilitace, masáží, magnetoterapie, laseru 

 poskytnutí smluvních služeb-kadeřnice, pedikérky 

 poskytnutí duchovní péče-mše v místní kapli v objektu 

Cílovou skupinou jsou: 
 mladší senioři ve věku 65-80 let, starší senioři nad 80 let, kteří mají sníženou 

soběstačnost zejména z důvodu věku či zdravotního stavu a jsou závislí na pravidelné 

pomoci jiné fyzické osoby 

 

Kvalitní sociální službu nejsme schopni poskytovat osobám: 
 které nevyžadují, nepotřebují nebo odmítají celodenní stravování 

 jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení 

 které nejsou schopny pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu infekční nemoci 

 jejichž chování a jednání (např. psychopatické osobnosti) by závažným způsobem 

narušovalo kolektivní soužití 

 které jsou závislé na návykové látce 

 které mají chronické duševní onemocnění 

 které byly v minulosti odsouzeny za násilný či majetkový trestný čin. Tyto osoby budou 

přijaty jen na základě kladného psychiatrického a psychologického vyšetření u odborníků 

určených poskytovatelem služby 

 

 

 

  

 

 



7 
 

Domov se zvláštním režimem 

Poslání: 

Posláním je poskytování sociálních služeb v rozsahu základních činností pro službu domov se 

zvláštním režimem, jimiž jsou: 

1. poskytnutí ubytování 

2. poskytnutí stravy 

3. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

4. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

5. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

6. sociálně terapeutické činnosti 

7. aktivizační činnosti 

8. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Další služby 
 poskytnutí odborné ošetřovatelské péče 

 poskytnutí rehabilitace, masáží, magnetoterapie, laseru 

 poskytnutí smluvních služeb-kadeřnice, pedikérky 

 poskytnutí duchovní péče-mše v místní kapli v objektu 

Cílovou skupinou jsou:  
mladší senioři ve věku 65-80 let, starší senioři ve věku nad 80 let, se stařeckou, Alzheimerovou 

demencí a ostatními typy demencí, kteří mají sníženou soběstačnost v důsledku těchto 

onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby 

 

Kvalitní sociální službu nejsme schopni poskytovat osobám:  
 které nevyžadují, nepotřebují nebo odmítají celodenní stravování 

  které mají sníženou soběstačnost z důvodu:  

1. závislosti na návykových látkách 

2. chronického duševního onemocnění, vyjma stařecké, Alzheimerovy demence a 

ostatních typů demencí 

 jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení 

 které nejsou schopny pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu infekční nemoci 

 které byly v minulosti odsouzeny za násilný či majetkový trestný čin. Tyto osoby budou 

přijaty jen na základě kladného psychiatrického a psychologického vyšetření u odborníků 

určených poskytovatelem služby 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Sociálně aktivizační úsek 

Tento úsek tvoří dva sociální pracovníci a čtyři aktivizační pracovnice. Sociální pracovníci 

zajišťují kontakt se zájemci o službu a jejich rodinami, sjednávají s nimi podmínky nástupu, 

uzavírají smlouvy, zprostředkovávají kontakt s veřejnými institucemi, podílejí se 

na individuálním plánování a zpracovávají standardy kvality poskytovaných služeb. Aktivizační 

pracovnice zajišťují volnočasové aktivity pro uživatele a podílejí se na individuálním plánování.  

 

Aktivizační programy a spirituální péče pro uživatele služby  

Programy jsou místem setkávání uživatelů služeb, podporují jejich aktivitu. Mezi oblíbené akce 

patří každoroční ples, výlety, přednášky. Od pondělí do pátků jsou k dispozici dvě dílny 

zaměřené na aktivizaci uživatelů, kde nabízíme ruční práce, trénování paměti, muzikoterapii, 

kondiční cvičení, reminiscenci apod. Pravidelně každou středu a pátek pořádáme turnaj 

v šipkách a kuželkách. Uživatelům služby, kteří nemohou z různých důvodů navštěvovat 

aktivizační programy, je nabízena individuální aktivizace. Každou středu odpoledne se koná 

bohoslužba v místní kapli, která je i příležitostí k setkávání s lidmi z venku. K dispozici je také 

knihovna a místnost s rehabilitačními pomůckami (rotopedy atd.). Jednou za tři měsíce 

vydáváme časopis Rybníček, který je z velké části dílem uživatelů.  

 

Výbory uživatelů služeb 

V domově pracuje Rada seniorů, která se schází s vedením domova, a Stravovací komise. Oba 

tyto výbory dávají náměty a připomínky ke zkvalitnění služeb. Rady seniorů se pravidelně 

zúčastňuje starosta města, popř. místostarosta města, který má ve své kompetenci sociální oblast.  

 

 

 

 

 

 
Rada seniorů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Aktivizace seniorů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ruční práce v dílně 

pro aktivizaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pravidelné ranní  

cvičení 



10 
 

 
 

Výlet vláčkem po Roudnici 

 

 

Vztahy s okolím 

 

Spolupracujeme s mateřskými, základními, středními školami z Roudnice n.L. a okolí,  se 

Základní uměleckou školou v Roudnici n.L., s Mateřským centrem Matýsek Roudnice n.L. 

a také s domovy pro seniory – Diakonií ČCE v Krabčicích, Domovem důchodců 

v Libochovicích a Domovem se zvláštním režimem v Terezíně. Do domova pravidelně docházejí 

na praxe studenti středních a vysokých škol. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vystoupení dětského pěveckého sboru z Budyně n.O. 

 



11 
 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          

                          Taneční vystoupení dětí z Domu dětí a mládeže z Roudnice n.L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

                            

                           Vystoupení tanečního klubu Medúza z Roudnice n.L. 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

               

              Hudební vystoupení skupiny Terezky z Domova se zvláštním režimem Terezín 

 

 

 

Přehled akcí konaných v roce 2011 

 

16.2. koncert - České klavírní duo - Helena a Radomír MELMUKA  + jejich host prof. MUDr. 

František ANTOŠ,  přednosta Chirurgické kliniky Nemocnice Bulovka v Praze. Program: 

Dvořák - Brahms - Verdi – Wagner 

17.2. – osvětový program Střevo tour v Litoměřicích, zpět jsme zastavili v Intersparu 

24.2. Ples růží – vystoupily děti ze ZŠ Straškov, děti z DDM Roudnice n.L., přehlídka latinsko 

amerických a standardních tanců. K tanci a poslechu hrála skupina Largo. 

3.3. – návštěva výstavy v Galerii v Roudnici n.L. 

7.3. – akce KSČM a Levicového klubu žen – hudební pořad k MDŽ 

10.3. – výlet do Dobříně na sněženky + zastavení u domu J. Hory 

14.3. - výlet do Dobříně na sněženky + zastavení u domu J. Hory (2. skupina) 

17.3. – přednáška o trénování paměti 

22.3.- přednáška o Roudnici n.L., přednášejícím byl pan Neruda – téma: historie našeho města 

24.3. – hudební pořad „S písničkou od A do Z“ 

29.3. – přednáška o domovech důchodců ve Slovinsku (Bc. Anděl) 

6.4. - návštěva DD v Krabčicích - Velikonoční výstava 

12.4. – přednáška o Roudnici n.L., přednášejícím byl p. Neruda – téma: roudnický zámek 

18.4. – pořad o Africe – přednáška s diapozitivy 

22.4. – zájezd na Řipskou pouť 



13 
 

27.4. – turnaj v šipkách v Libochovicích 

29.4. – pálení čarodějnic + živá hudba – skupina Largo 

6.5. – vystoupení dětí ze ZŠ Školní ke Dni matek 

10.5. – přednáška o Roudnici n.L, přednášejícím byl p. Neruda – roudnický zámek (2. část) + 

historie rodu Lobkowiczů 

12.5. – výlet na Říp  

13.5. – koncert klasické hudby (Miho Sugihara od r.2003 působí v orchestru Státní opery Praha • 

studovala na vysoké hudební škole v Kanagawě ( Japonsko ) • v letech 2000 - 2003  studium u 

prof.B.Novotného a M.Vilímce, Praha • od r.2007 studium u  prof.P.Hůly 

Noriko Čechová 

• studovala na Nihon Universite College of Art ( Japonsko ) • 2 roky  studia u prof.Varka ( Česká 

Filharmonie ) • vyučuje hru na flétnu 

Mark David Johnston, BA(hons), ALCM. 

• v současné době učitel hry na violoncello na ZUŠ Roudnice nad  

 Labem a lektor anglického jazyka na Gymnáziu v Roudnici n.L. a soukromě • diploma z  

London School of Music, 1988 • Finalista Lloyd Webber medaile 1988 

20.5. – vystoupení dětského sboru z Budyně n.O. 

24.5. – výstava panenek v DD 

2.6. – Jarmark v Mateřském centru Matýsek 

3.6. – hudební vystoupení manželů Podhorských s dcerou 

7.6. - povídání o Roudnici n.L., přednášejícím byl p. Neruda  - téma: Hora Říp a historie rotundy 

10.6. – koncert sboru BELL CANTO 

14.6. – výlet na Říp (2. skupina) 

16.6. – hudební skupiny Libochovice – zájezd na přehlídku hudebních skupin 

23.6. – taneční vystoupení dětí z TK Medúza + DDM Roudnice n.L. 

27.6. – 30.6.- Olympiáda v několika sportovních odvětvích 

1.7. – výlet lodí do Horních Počapel a zpět 

12.7. – prezentace výrobků české zdravotnické firmy 

5.8. – opékání buřtů v altánu s živou hudbou – skupina Largo  

9.8. – návštěva roudnického zámku 

11.8. – návštěva roudnického zámku 

12.8. – Staropražský kabaret – hudební vystoupení 

23.8. – přednáška pana Nerudy – téma: roudnické kapličky 

24.8. – Ústavní pouť v Libochovicích 



14 
 

26.8.- výlet vláčkem po Roudnici n.L. 

30.8. – výlet na Vodní hrad do Budyně n.O. 

6.9. – přednáška pana Nerudy – téma: kostel Narození Panny Marie v Roudnici n.L. 

13.9. – výlet na zámek Zbiroh 

15.9. – návštěva Muzea českých granátů v Třebenicích 

17.9. – Vinobraní Roudnice n.L. 

20.9. – Zahrada Čech 

22.9. - návštěva Muzea českých granátů v Třebenicích (2. skupina) 

23.9. – vystoupení kapely Terezky 

30.9. – 8. výročí otevření DD + vepřové hody 

4.10. – prohlídka roudnického zámku 

6.10. – prohlídka roudnického zámku (2. skupina) 

7.10. – hudební vystoupení dua Hudba Radost 

13.10. – přednáška pana Nerudy – téma: starý roudnický most 

19.10. – Turnaj v kuželkách v Libochovicích 

26.10. – beseda s přispívatelkou do našeho časopisu – Maruškou Krejčovou 

27.10. – hudební vystoupení manželů Podhorských s dcerou 

3.11.- přednáška pana Nerudy (2. část) – téma: nový roudnický most, rod Lobkowiczů 

13.11. – vystoupení dramatického kroužku Oldstars Harold 

25.11.-  koncert žáků hudební školy z Roudnice n.L. 

27.11. – rozsvícení vánočního stromu v DD 

29.11. - hudební vystoupení – paní Dunajová 

2.12. - hudební vystoupení manželů Podhorských  

5.12. - koncert sboru Zlatá střední 

9.12. –  koncert p. Marka Johnstona a jeho dvou japonských kolegyň 

14.12. – vystoupení dětí z MŠ Pastelka 

16.12. – koncert klavírního dua – Helena a Radomír Melmuka 

20.12. – vystoupení dětského sboru z Budyně n.O. + návštěva starosty města 

21.12. – koncert pro klavír a housle 

28.12. – silvestrovská zábava s kapelou Vinšovanka 

 

 

 

 

 



15 
 

Poměr příspěvků na péči v roce 2011 

 

V grafu jsou uvedena konkrétní čísla počtu příspěvků na péči. 

Pohyb uživatelů v roce 2011 

 

 

 

 

1. stupeň; 21 

2. stupeň; 35 

3. 
stupeň; 

12 

4. stupeň; 8 

5. bez PnP; 39 

Nástupy; 37 

Úmrtí; 33 



16 
 

 

 

Vánoce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Spokojenost uživatelů služby 

Koncem roku 2011 proběhla v domově dotazníková akce, kde jsme se ptali obyvatel, zda jsou 
spokojeni se službami.  

 

Jak jste spokojeni se službami v DD? 
Respondenti odpovídali na dotaz hodnocením od 1 – 5, přičemž 1 je považováno za nejlepší. 

 

 

Jste spokojeni s přístupem personálu? 

Respondenti odpovídali na dotaz hodnocením od 1 – 5, přičemž 1 je považováno za nejlepší. 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

strava ubytování úklid poskyt. peč. služby trávení volného
času

1 2 3 4 5 ano nevyplněno

0

5

10

15

20

25

30

35

40

pečovatelky zdravotní sestry soc. prac. ergo

1 2 3 4 5 Ano Nevyplněno Nechodím



18 
 

Máte v DD dostatek zájmových činností? Pokud ne, uveďte, které     

                    aktivity byste uvítali. 

 

 

Jste spokojeni  s prostředím v DD (výzdoba, čistota atd.)? 

Respondenti odpovídali na dotaz hodnocením od 1 – 5, přičemž 1 je považováno za nejlepší. 

 

 

 

ano - 44

ne - 3

je to obtížné jsem ležící - 2

nevyplněno - 1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

spokojenost

1

2

3

4

5

ano



19 
 

Sociálně zdravotní úsek 

Sociálně zdravotní úsek tvoří 9 všeobecných sester, jeden fyzioterapeut a 35 pracovníků přímé 

obslužné péče. Poskytuje ošetřovatelskou a pečovatelskou péči.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skladba uživatelů služeb podle tělesného a zdravotní stavu:  

 27 mobilních s chodítkem  

 18 mobilních pomocí invalidního vozíku  

 17 mobilních s holemi  

 11 uživatelů je mobilních za pomoci druhé osoby  

 8 uživatelů je imobilních  

 35 uživatelů trpí diabetem mellitus 

 96 uživatelů trpí demencí  

Pracovníci přistupují ke každému uživateli služeb individuálně tak, aby uspokojili bio-psycho-

sociální potřeby uživatelů služeb a naplnili standardy kvality. Našim cílem je spokojený uživatel 

služeb. 

Pracovníci přímé obslužné péče poskytli v roce 2011 téměř 780 000 činností, které ukládá zákon 

108/2006. Zdravotničtí pracovníci vykázali v roce 2011 - 3 833 322 bodů v celkovém čase 

12 266 hodin a ošetřovali 156 uživatelů služeb. Průměrné částky za klienta jsou uvedeny 

v tabulce a grafu č. 2. Fakturované částky jsou v tabulce a grafu č. 3. Přehled výkonů je uveden 

v tabulce č. 4. 

 
 
 
 



20 
 

Tabulka a graf č. 1 

OBLOŽNOST LŮŽEK ZA ROK 2011  
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet klientů 121,06 123,00 125,16 123,50 120,81 123,27 122,13 123,29 123,27 122,94 121,97 120,48 

Kapacita 132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 

Obložnost (%) 91,72 93,18 94,82 93,56 91,52 93,38 92,52 93,40 93,38 93,13 92,40 91,28 

 

 

Tabulka a graf č. 2 

VYKAZOVÁNÍ - PRŮMĚRNÉ ČÁSTKY ZA KLIENTA ZA ROK 2011  
 

1. pololetí 1 2 3 4 5 6 

Počet vykázaných klientů 81 (65%) 76 (61%) 74 (59%) 77 (62%) 77 (63%) 81 (65%) 

Průměrná částka za klienta 2 127 1 848 2 110 2 087 2 244 2 157 

 

2. pololetí 7 8 9 10 11 12 

Počet vykázaných klientů 70 (57%) 76 (61%) 79 (64%) 94 (75%) 82 (67%) 88 (71%) 

Průměrná částka za klienta 2 278 2 398 2 539 2 704 2 599 2 624 

 

 



21 
 

Tabulka a graf .č 3 

VYKAZOVÁNÍ - FAKTUROVANÉ ČÁSTKY ZA ROK 2011 
 

Pojišťovna 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Součet 

111 - VZP 75,9 64,5 73,0 74,5 85,6 93,0 98,4 95,8 110,3 130,5 135,5 130,8 1 167,8 

201 - VOZP 38,5 37,3 39,3 38,0 36,0 30,4 58,1 73,6 80,3 85,5 68,9 69,9 655,8 

205 - ČPZP 1,9 1,4 1,9 1,8 2,8 2,7 3,4 3,3 3,2 2,9 3,0 3,4 31,7 

207 - OZP 
bank a 
pojišťoven 

96,6 75,1 77,6 78,6 89,5 86,1 6,5 10,7 12,1 4,4 4,2 3,9 545,3 

211 - ZP MV 53,1 52,8 76,2 70,0 64,3 59,5 113,8 116,3 109,0 117,4 108,1 120,0 1 060,5 

Celkem: 266,0 231,1 268,0 262,9 278,2 271,7 280,2 299,7 314,9 340,7 319,7 328,0 3 461,1 

Hodnoty jsou v tisících Kč 

                

 
 
 

 

 
Tabulka č. 4 

PŘEHLED VÝKONŮ OD 1.1.2011 DO 31.12.2011 
 

 Pojišťovna Body Čas Počet klientů 
 111 1 297 199 4 049h 30min 77 
 201 728 313 2 355h 50min 24 
 205 35 188 95h 20min 1 
 207 606 031 1 970h 50min 25 
 211 1 166 591 3 794h 30min 29 
 Součet: 3 833 322 12 266h 00min 156 

CELKEM:  3 833 322 12 266h 00min 156 

 
 
 
 
 
 



22 
 

Tabulka č. 5 

PŘEHLED VÝKONŮ OD 1.1.20111 DO 31.12.2011 
 
Pojišťovna: 111 - VZP 

Výkon Počet Body Čas 
OSETR (06613) 24 225 1 065 900 4 037h 30min 

TERAP (06623) 18 214 91 070  

RANA (06629) 2 519 68 013  

STOM (06639) 365 8 030  

ODBER (06621) 347 3 470  

SVATE (06649) 7 141 57 128  

ADMIN (06611) 12 3 588 12h 00min 
Součet: 1 297 199 4 049h 30min 

 
Pojišťovna: 201 - VOZP 

Výkon Počet Body Čas 

OSETR (06613) 14 135 621 940 2 355h 50min 

TERAP (06623) 9 820 49 100  

RANA (06629) 803 21 681  

ODBER (06621) 92 920  

SVATE (06649) 4 334 34 672  
Součet: 728 313 2 355h 50min 

 
Pojišťovna: 205 - ČPZP 

Výkon Počet Body Čas 
OSETR (06613) 572 25 168 95h 20min 

TERAP (06623) 228 1 140  

STOM (06639) 334 7 348  

ODBER (06621) 10 100  

SVATE (06649) 179 1 432  
Součet: 35 188 95h 20min 

 
Pojišťovna: 207 - OZP bank a pojišťoven 

Výkon Počet Body Čas 

OSETR (06613) 11 825 520 300 1 970h 50min 
TERAP (06623) 8 028 40 140  

RANA (06629) 653 17 631  

ODBER (06621) 60 600  

SVATE (06649) 3 420 27 360  
Součet: 606 031 1 970h 50min 

 
Pojišťovna: 211 - ZP MV 

Výkon Počet Body Čas 

OSETR (06613) 22 755 1 001 220 3 792h 30min 

TERAP (06623) 16 031 80 155  
RANA (06629) 1 024 27 648  

ODBER (06621) 97 970  

SVATE (06649) 7 000 56 000  

ADMIN (06611) 2 598 2h 00min 
Součet: 1 166 591 3 794h 30min 

 

       CELKEM:  3 833 322 
12 266h 

00min 

 
 
 
 



23 
 

Provozní úsek 

Domov má svůj stravovací provoz, kde se stravují jak uživatelé, tak zaměstnanci. V průměru zde 

uvaří 150 jídel denně. 

 

Domov má také svoji prádelnu, úklid a údržbu, která pečuje nejen o budovy, ale také zahradu. 

Všechny výše jmenované provozy vytvářejí potřebné zázemí, bez kterého bychom kvalitní péči 

o seniory nemohli zajistit.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

Ekonomika 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EKONOMIKA  

            Skutečnost r. 2011 

                       v tis. Kč 

Materiálové náklady - potraviny 3 374 

Materiálové náklady - energie 3 260 

Materiálové náklady - DHM 263 

Materiálové náklady - spotř.mat. 1 406 

Osobní náklady 22 406 

      z toho mzdy a OON 16 626 

Údržba a opravy 374 

Služby 809 

Odpisy 4 788 

Ostatní náklady 278 

  

Celkem náklady 36 958 

  

  

VÝNOSY            Skutečnost r. 2011 

                       v tis. Kč 

Příjmy od obyvatel 13 281 

Příjmy od zdrav.pojišťoven 3 463 

Příspěvek na péči 5 846 

Ostatní výnosy 337 

Výnosy z úroků 57 

Vlastní výnosy 22 984 

Neinvestiční příspěvek-odpisy 4 752 

Státní dotace MPSV 8 838 

Dotace ÚP 265 

Čerpání fondů 23 

Čerpání darů 96 

cizí výnosy 13 974 

  

Celkem výnosy 36 958 

  

  

  

SPONZORING  

  

V roce 2011 jsme obdrželi od dárců 1 186 000 Kč.   

  



25 
 

Počet  zaměstnanců  

 
Rozdělení aktuálních zaměstnanců dle středisek a provozů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Středisko - provoz Zaměstnanci 
Kavárna 3 

Kuchyň 12 

Prádelna 3 

Recepce - klienti 6 

Ředitelství 9 

Sesterna 1 19 

Sesterna 2 18 

Sestry 11 

Sociální práce a aktivizace 7 

Údržba 3 


